Secundo ampliatur, quod etiam procedat, licet solutio debiti alibi facienda destinetur, nam licet contractus censeatur factus in eo loco, in quem destinatur solutio, ex L. 3. ff. de bon. auth. judic. possidend. L. contraxisse, ff. de action. & obligation. Hoc tamen procedit in iis, quæ respiciunt solutionem, sive exe-

executionem ejus, & litis ordinationem, ex traditis per Soares in *L. post rem judicat. fol. 709. num. 22. in parvis, & Palat repert. rub. in præfat. num. 13.* tamen quoad hunc effectum debet inspicere locus, ubi conficitur instrumentum, ex *Angel. in §. præterea n. 32. vers. ponamus ergo instit. de action. Abb. cap. final. n. 30. de foro compet. Valasc. d. n. 24.*

Tertia ampliatio sit, quod hujusmodi convenientes etiam poterunt fieri apud acta judicii facta per scribam, & subscriptæ per ipsas partes, nam habent vim publici instrumenti, ex *Salic. in L. contractus, column. 1. Cod. de fide instrumentorum*, dicens hoc perpetuo menti tenendum, & probat apud Lusitanos *Ordin. lib. 1. tam antiqua titul. 20. §. 19. quam nova, titul. 24. §. 20.* ibi: *Convenças que se fizarem em juizo, & judicatum refert Valasc. in Senatu d. quæst. 7. n. 17.* adde *Marant. de ordin. judic. 6. part. titul. quomodo judicium formetur per inquisitionem, num. 99. Hippol. in rubr. de probation. n. 65. Aviles ad leg. prætor. cap. 10. gloss. execucion, num. 13. Gama dec. 300. n. 5. Azeved. in L. 1. n. 22. titul. 21. lib. 4.* in quo tamen nota, quod hujusmodi conventiones valebunt etiam sine testibus, quando judex mandat eas scribi, ex *Imol. & Alexand. in L. acta, ff. de re judicat. gloss. & Bald. in L. illud, Cod. de sacrosanct. Eccles. Seraphin. de privilegiis juramenti privileg. 37. n. 9.* & sic in dicta *Ordin.* non requiruntur testes, sed tantum, quod partes subscribant eadem die, qua fiunt.

Quod si Notarius eas subscribat apud acta absente judice, non habebunt eandem vim, quia non dicuntur judiciales, ex *Bart. L. cum scimus, Cod. de agricol. & censib. lib. 11. Marant. de ord. judic. 6. part. titul. de confession. num. 30. Lucas de pena L. 2. Cod. de jure fisci lib. 10. Afflict. lib. 1. instit. rubr. 60. num. 14. Seraphin. ubi supra, Aviles ad leges prætor. d. cap. 10. gloss. execucion, numer. 22. Mascard. de probat. lib. 1. concl. 344. n. 7.*

Quod operatur calor judicii, ex *L. cum ostendimus, §. ultim. ff. de fidejussoribus*

tutor. Hippol. rubr. de probat. numer. 83. Valasc. d. num. 17. ad fin. qui calor cessat quando scriba eas convenientes scribit absente judice, nec enim datur judicium ubi deficit judex, *cap. forus, de verborum signification. gloss. cap. 1. q. 4. Maranta de ordin. judic. 1. part. n. 4. Gonçal. Soares in sua practica in 1. annotation. num. 11. Ordin. lib. 3. titul. 20. in princip.*